
UCHWAŁA NR XXXVI/350/2017  

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 25 stycznia 2017 r. 

 
w sprawie współdziałania z Powiatem Starogardzkim  
           
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.

1
), art. 220  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.
2
) oraz art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r.  poz. 198 z późn. zm.
3
) 

uchwala się, co następuje: 

 
 

 § 1. W celu realizacji wspólnych zadań Gminy Miejskiej Starogard Gdański i Powiatu 
Starogardzkiego na rzecz mieszkańców Gminy Miejskiej Starogard Gdański w 2017 r. Rada Miasta 

Starogard Gdański upoważnia Prezydenta Miasta do zawarcia umowy z Powiatem Starogardzkim 
dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na „Powiatowy program 
profilaktyki wad postawy u dzieci” w kwocie 13.000,00 zł. 

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 

 
          Przewodniczący Rady Miasta  
                 Starogard Gdański 

 
 

                            Jarosław Czyżewski 

  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.  

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1984 i 2260.  

3
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1609 i 1985.  



 

Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 
ochrony zdrowia należy do zadań własnych gminy. Wykonywanie zadań publicznych może być 

realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego.  
 Jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym jednostkom 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań zgodnie z art. 47 
ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U.                   
z 2016 r. poz. 198 z późn. zm.). Wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji.  
 Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870          

z późn. zm.) w art. 220 nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek zawierania umów 
w związku z pomocą finansową udzielaną innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie 
dotacji celowej.  

 Celem ogólnym „Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci”, jest 
zmniejszenie liczby dzieci i młodzieży z zaburzeniami ortopedycznymi – zniekształceniami 

kręgosłupa.    
 Celem szczegółowym Programu jest zmiana zachowań zdrowotnych u dzieci objętych 
programem, wypracowanie u dzieci prawidłowej postawy, uświadomienie dzieciom czynników 

sprzyjających rozwojowi wad postawy, zapoznanie dzieci z ćwiczeniami zapobiegającymi wadom 
postawy i je korygującymi oraz edukacji rodziców.  

 Program składa się z trzech etapów:  
1) badanie fizykalne dzieci wraz z wydaniem rodzicowi/opiekunowi kserokopii karty badania 

dziecka; skierowanie na rentgen kręgosłupa;  skierowanie do ortopedy (neurologa, inne), 

2) zgłoszenie dziecka przez rodzica/opiekuna na rentgen kręgosłupa; zgłoszenie się 
rodzica/opiekuna ze zdjęciem RTG do lekarza specjalisty rehabilitacji; konsultacje u ortopedy 

(neurologa, inne), 
3) przeprowadzenie szkolenia dla nauczycieli WF; przeprowadzenie ćwiczeń korekcyjnych.  
 Adresatami w 2017 r. są dzieci urodzone w 2008 r. - mieszkańcy Starogardu 

Gdańskiego, z zakwalifikowanych szkół podstawowych.  
 Realizatorem Programu będzie podmiot leczniczy wyłoniony przez Powiat Starogardzki 

w drodze konkursu.  
 W 2016 r. Powiat Starogardzki wspólnie z Gminami: Bobowo, Miejską Czarna Woda, 
Kaliska, Osieczna, Osiek, Skórcz, Miejską Skórcz, Smętowo Graniczne, Starogard Gdański, 

Miejską Starogard Gdański, realizował powiatowy program profilaktyki wad postawy u dzieci.  
Na ten cel w 2016 r. Gminy łącznie z Powiatem Starogardzkim zaplanowały w swoich budżetach 

środki w wysokości 55.846,00 zł. Koszt całkowity realizacji programu wyniósł 46.367,00 zł. 
Zasadą jest finansowanie wydatków po 50% przez Powiat i 50% przez daną gminę. 
 W ramach programu ze starogardzkich szkół podstawowych przebadano 476 uczniów                  

z rocznika 2007 (tj. 95% populacji) za kwotę 20.512,00 zł, w tym Gmina Miejska Starogard 
Gdański 10.256,00 zł. 
 Przystępując do „Powiatowego programu profilaktyki wad postawy u dzieci” planujemy 

objęcie Programem rocznika 2008 - tj. 574 osób. Szacowany wydatek Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański 13.000,00 zł – zabezpieczony w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 2017 r.  

Koszty Powiatu Starogardzkiego w 2017 r. dla wszystkich gmin biorących udział w Programie 
planowane są na kwotę 28.000,00 zł.  
  

  
  

Starogard Gdański, styczeń 2017 r.  


